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Nakup dárky včas a získej

Více nawww.alza.cz/vanoce
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Platí od:

2. 11. - 10. 11.
2018
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%
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koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

KOUPELNOVÉ CENTRUM
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

SKLADEM!!!druhů
obkladů a dlažeb
1000
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko

ASTON IGNEA

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

399,-

999,-

obklad 23,5x58:

dlažba 120x60:

/m2

/m2

obklad 30x90:

obklad 40x120:

/m2

/m2

745,-

795,-

399,-

399,-

/m2

/m2

dlažba 60x60:

dlažba 45x45:

NOVINKA!

cOrteN mOtION slAte

2222
y
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SORRENTO

NOVINKA!
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OD 1. LISTOPADU

Svátek: Památka zesnulých

2.–4. 11. 2018

-20%
na dárkové kartě
nebo -10 % ihned*

*Více na www.kika.cz POSTEL 180 X 200 CM
9.999,-
*19.740,- -49%

Profíci z Nymburka darovali malým pacientům basketbalový koš
Basketbalisté Nymburka včera navštívili dětskou onkologii v pražské nemocnici v Motole. S dětmi si povídali, předali jim dárky v podobě suvenýrů
a basketbalových míčů, a dokonce jednomu pacientovi zazpívali k narozeninám. Klub navíc nemocnici věnoval do dětské herny basketbalový koš, to vše
ve spolupráci s nadací Kapka naděje. Na snímku jsou prezidentka nadace Vendula Pizingerová a majitel nymburského klubu Jiří Podpěra. ČTK

O Dušičkách se
zapotí také notáři
Poslední vůle. Při návštěvě hřbitova lidé více bilancují a přemýšlejí, co bude po jejich odchodu z tohoto
světa. Od července. Češi sepsali skoro pět tisíc závětí. Dědictví. Netýká se jen nejbližších příbuzných STRANA 2

inzerce
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Namajetek myslí
hlavně obyvatelé
Brna. Uzavřeli nej-
víc posledních vůlí.

Na hřbitovech je rušno už
dva týdny před Památkou ze-
snulých. Zjistil to T-Mobile
analýzou mobility během po-
sledních předdušičkových ví-
kendů. Zaměřil se na deset
největších hřbitovů v Praze
a krajských městech. „Měře-
ní prokázalo, že nejnavštěvo-
vanější jsou pražské Olšany,
následují ústřední hřbitovy
v Olomouci a Slezské Ostra-
vě,“ uvádí Filip Marek, expert
mobilního operátora.
Před i po Dušičkách nemají

napilno jen pozůstalí, ale i no-
táři. Zaznamenávají zvýšený
zájem o včasné uspořádání
majetkových poměrů. „Letos
pravděpodobně sepíší přes
dvacet tisíc závětí, což bude

dlouhodobě nejvyšší počet,“
uvádí prezident notářské ko-
mory Radim Neubauer. Vý-
znamný posun v odkazování
majetku prostřednictvím no-
tářských smluv zaznamenalo
Česko po roce 2014, kdy
vstoupil v platnost nový ob-
čanský zákoník. Zatímco rok
předtím figuruje ve statisti-
kách jen jedenáct tisíc závětí,
následující rok jich bylo
o šest tisíc víc. Nejvíc na
sklonku každého roku.
Právě v období, kdy lidé při

návštěvách hřbitovů o Dušič-
kách více bilancují minulost,
důkladněji uvažují o tom, co
bude po jejich odchodu z to-
hoto světa. Nával v kancelá-
řích je ale už před Památkou
zesnulých. V předposledním
čtvrtletí letošního roku sepsa-
li Češi bezmála pět tisíc po-
sledních vůlí, do konce roku
předpokládá Neubauer mini-
málně pět tisíc dalších odka-
zů, co smajetkem. Nejvíc prá-
ce měly loni notářské kance-

láře v jihomoravskémetropo-
li, hned za ní figuroval Středo-
český kraj. Až na bronzové
příčce skončili Pražáci.
V prvních řadách dědiců

však nebývají vždy jenomnej-
bližší příbuzní. Stále víc Če-
chů uvažuje a pak skutečně
odkáže svůj majetek nebo
jeho část na dobročinné úče-

ly. Podle Koalice za snadné
dárcovství považuje předat
peníze nebo majetek nějaké
organizaci za prospěšný čin
asi třicet procent obyvatel.
Například předloni získaly
neziskové organizace okolo
třiadvaceti milionů korun,
převážně ve formě hotových
peněz nebo nemovitostí. Nej-

úspěšnější je v tomto ohledu
Výbor dobré vůle – nadace
Olgy Havlové. Na její konto
odkázali zemřelí nemovitos-
ti, dary a autorská práva cel-
kem za více než sto milionů
korun. Výjimečný byl rok
2014, kdy nadace obdržela dě-
dictví za šedesát milionů ko-
run. PAVEL HRABICA

Citát

Pokud sepíšete závěť
doma, vzniká nebezpe-
čí, že nemusí být poz-
ději vůbec nalezena.
RADIM NEUBAUER
PREZIDENT NOTÁŘSKÉ KOMORY

Než sepíšete závěť

Je dobré znát největší úskalí.

● Nesepíšete-li závěť vlastní
rukou, vyžaduje její napsání
bezprostřední přítomnost
dvou svědků. Vůle sepsaná
třeba na počítači může být
neúspěšnými dědici úspěšně
zpochybněna.

● Dědit můžete nejen maje-
tek, ale i dluhy zesnulého.
Podle nového občanského
zákoníku za dluhy nebožtíka
ručí dědicové svým veške-
rým majetkem. Dříve to
bylo jen do výše dědictví.

Zodpovědní Brňáci

20
Téměř tolik tisíc závětí sepsa-
li Češi před notáři v loňském
roce. Rekord drží notáři
v Brně. Tam potvrdili bezmá-
la čtyři tisíce posledních vůlí.

111
Tolik tisíc lidí zemřelo loni
v Česku. V umírání se jedná
o dlouhodobý trend. Čechů roč-
ně zemře od 105 do 111 tisíc.

Hello bank! slaví
rok na trhu
Banka slaví vČeské republice
1. narozeniny, přitom ale těží
z 22letých zkušeností lídra ve
spotřebitelském financování.

Hello bank! by Cetelem završila v říjnu 2018
své roční působení na českém trhu pod
novou značkou. Je to přesně rok, co se úspěšně
přeměnila z Cetelemu na Hello bank! by Cetelem.
Během této doby dostála slibu, který dala
svým 400 tisícům klientů a přinesla jim moderní
bankovní produkty, služby a technologie, které
doplnily původní úvěrovou nabídku Cetelemu.
Měsíčně tak Hello bank! zaznamenává přes
100 tisíc unikátních přihlášení do internetového
bankovnictví a její mobilní aplikaci již využilo
přes 30 tisíc klientů.

„Před rokem se Cetelem změnil na Hello bank!
a začal vedle své původní úvěrové nabídky

poskytovat také bankovní produkty a digitální
řešení. Česká republika se tak stala již šestou
evropskou zemí, kde skupina BNP Paribas
realizuje svůj bankovní byznys pod značkou
moderního bankovnictví Hello bank! Společně
se všemi našimi zaměstnanci chceme pokračovat
v naplňování naší mise a pomáhat dál klien-
tům plnit své sny a potřeby skrze jednoduchá
a dostupná řešení. To vše samozřejmě tak, abychom
náš byznys dělali i nadále zodpovědně,” říká
Emmanuel Bourg, CEO Hello bank! by Cetelem.
První narozeniny jsou dalším momentem, ve
kterém banka myslí na své klienty a odměňuje je
za jejich věrnost. V říjnu byly součástí naroze-
ninové nabídky úvěry zdarma v síti obchodních
partnerů, ale oslavy pokračují dále. Od 1. listopadu
na stávající klienty Hello bank! čekají speciální
odměny, které si mohou vyzvednout zábavnou
formou na www.hellonarozeniny.cz. Chytit dárek
si mohou ale všichni, kdo se rozhodnou vyzkoušet
jakýkoliv produkt od Hello bank! a to až do
konce listopadu.

Udělejte si
radost spolu
s námi
Slavíme 1. narozeniny, ale dárky
jsme přichystali hlavně pro vás.

Chyťte si ten svůj
na www.hellonarozeniny.czna www.hellonarozeniny.cz

na stávající klienty Hello bank! čekají speciální 
odměny, které si mohou vyzvednout zábavnou 
formou na www.hellonarozeniny.cz. Chytit dárek 
si mohou ale všichni, kdo se rozhodnou vyzkoušet 
jakýkoliv produkt od Hello bank! a to až do Hello bank! je obchodní

značkou banky BNP
Paribas Personal Finance.

Na Dušičky nespěchají jenom
pozůstalí, fofr mají také notáři

inzerce
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Premiér Andrej Babiš na Rá-
diu Impuls řekl, že do výběru
trvalého času chce zapojit sa-
motné Čechy. Sám by byl pro
ponechání zimního času. Pre-
miér to řekl v pořadu Tři Im-
pulsy na tělo. Mluvil o deba-
tách v Unii o tom, který
z obou časů by byl při zrušení
střídání zimních a letních re-
žimů vhodnější. „Malé děti,
napříkladmé vnučky, nechtě-
jí spát, protože po deváté ho-
dině je ještě světlo. Z biologic-
kého hlediska to není úplně
zdravé. Za sebe říkám, aby-
chom čas, co máme teď, ne-
chali celý rok. V rámci České
republiky se ale musíme ze-
ptat lidí, jaký na to mají ná-
zor, “ uvedl Babiš a dodal, že
by do konečného rozhodnutí
Brusel vůbec neměl zasaho-
vat. „Nevím, proč tohle EU
řeší.Musíme si to vyřešit hlav-
ně my doma. Návrh EU vůbec
neznám. V Unii máme třeba
Portugalsko, kterémá jiné ča-
sové pásmo než my. Takže
této iniciativě nerozumím.“
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Příští týden to
bude na mikinu.

Podzimní vysoké teploty bu-
dou v příštích dnech pokračo-
vat. Zbytek týdne bude na vět-
šině míst republiky okolo
16 stupňů. V noci se teplota
bude držet nad bodem mra-
zu. Zejména na východě
zeměmeteorologové očekáva-
jí občasný déšť či mrholení.
O víkendu a v pondělí meteo-
rologové předpovídají, že
přes den bude od 15 do
18 stupňů. Vyhlídka počasí od
úterý do čtvrtka předpokládá
polojasno až skoro jasno, mís-
ty nízkou oblačnost a ojedině-
le mlhy. Občasné mrholení.
Nejnižší noční teploty mezi
11 až 6 stupni, při malé oblač-
nosti a slabém větru kolem
4 stupňů. Nejvyšší denní tep-
loty 13 až 17, při nízké oblač-
nosti kolem 12 stupňů. Že

bude teplý a sluneční podzim
pokračovat, včera nevypada-
lo. Některá místa v Česku,
zvláště hory, zasáhl silný vítr.
V Krkonoších a Jeseníkách
v nárazech dosáhl rychlosti

až 110 kilometrů za hodinu.
Silný vítr dělal problémy tře-
ba řidičům, museli být opatr-
ní. Mohutné poryvy větru to-
tiž mohly auto učinit neovla-
datelným. Vítr působil v Čes-

ku problémy již od pondělí.
Popadané stromy v posled-
ních dnech zastavily dopravu
a přerušily dodávky elektři-
ny. Silný vítr na začátku týd-
ne do Česka paradoxně přine-

slmimořádné teplo ze Středo-
moří. Rtuť teploměru v pondě-
lí pozdě večer vystoupala
k 20 stupňům. Přitom jen dva
dny předtím začal v Česku pa-
dat první letošní sníh. iDNES.cz

Andrej Babiš ČTK

Babiš. „Výběr
času si musíme
vyřešit doma“

inzerce

Teplý podzim pokračuje
Před dalším kolem
FORTUNA:LIGY



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 2. listopadu 2018 06

Podle polské političky
značení alkoholu
znevažuje státní znak.

Konzervativní poslankyně polského
Sejmu Malgorzata Zwiercanová žádá,
aby z kolků, jež se objevují na lah-
vích s alkoholem nebo krabičkách ci-
garet, zmizel státní znak. To, že tyto
obaly končí v odpadu, považuje za
zneuctění státního symbolu.
„Jsme svědky toho, jak se prázdné

krabičky od cigaret, víčka od lahví
i lahve vyhazují do odpadků –
a s nimi roztržený kolek, na němž je

znak. To je zneuctění,“ obrátila se
podle televize TVN24 poslankyně
z pravicově konzervativní strany Svo-
bodní a solidární na ministerstvo fi-
nancí. Poslankyni zajímá, zda úřad
uvažuje o změně znaku na kolku na
obalech alkoholických nápojů a tabá-
kových výrobků.
Polský státní znak tvoří podle záko-

na o státních symbolech Polska bílá
orlice na červeném poli se zlatou ko-
runou na hlavě, kdežto na kolcích je
pouze fialová rozeta s orlicí.
„Symbol orlice na kolcích nesplňu-

je definici státního znaku podle záko-
na o státních symbolech,“ uklidnil po-
slankyni náměstek ministra financí
Leszek Skiba. ČTK

inzerce

Kámen z Měsíce
Aukční síň Sotheby’s bude na
konci listopadu v New Yorku dra-
žit trojici malých měsíčních úlom-

ků, jež jsou považovány za jediné
legálně držené vzorky z Měsíce
v soukromém vlastnictví. Dražba
by mohla vynést až milion dola-
rů, což je 22,7 milionu korun. ČTK

Kolky pod
palbou kritiky

Protesty v Pákistánu pokračují
Poté co ve středu pákistánský Nejvyšší soud osvobodil křesťanku odsou-
zenou v roce 2010 k trestu smrti za urážku proroka Mohameda, pokra-
čovaly v zemi už druhým dnem protesty tvrdých zastánců islámu. Ti po-
žadovali usmrcení soudců, kteří se na verdiktu podíleli. Kvůli podpoře
křesťanky Asie Bibiové byli v roce 2011 zavražděni pákistánský ministr
pro menšiny a guvernér provincie Paňdžáb, kterého zastřelil člen jeho
vlastní ochranky. AP

Zprávy krátce
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Hlazení má rád.
Ale po chvíli ho
to začne lechtat.

Malej, hodnej… hladí dcera
robota Peppera po hlavě, kde
má speciální čidla na dotyk.
Ten zavrní a lehce se ošije.
„Připadám si jako kočka,“
říká robot v OreaHotelu Pyra-
mida. Když ho hladíme déle,
zasměje se a přiznává, že už
ho to začíná trochu lechtat.
Redaktorka deníku Metro se
vydala na rozhovor za Peppe-
rem, kterému zaměstnanci
přezdívají Hurvínek.
Malý robot na nás koulí oči-

ma. Právě díky nim poznáte,
jestli vás slyší. Zelená zname-
ná, že registruje váš hlas.
Modrá značí, že je zapnutý
a nabitý. Ostatní barvy, že
přemýšlí. Někdy ruší komuni-
kaci šum kolemjdoucích lidí,
takže je třeba být trochu trpě-
livý. Zkouším se ho ptát, jaký
je jeho koníček. Ale na to ne-
dokáže odpovědět. V paměti

má asi sto interakcí či spouš-
těčů, na které umí reagovat,
a své záliby zatímnemánasta-
vené. „Plánujeme sem dát ta-
buli, kde budou fráze, které
robot umí detekovat,“ říká
manažer hotelu Jan Číhal.
Největší legrace je, když se
Peppera ptáme, jestli umí tan-
covat, a on si sám zahraje
a k tomu spustí svůj robotic-
ký tanec. Těch umí hned ně-
kolik a nejvíc řádí na „freesty-
le“. Jaká je nejoblíbenější
hudba robotů? „Přece heavy
metal,“ usměje se. Z jeho re-

produktorů hraje elektrická
kytara, na kterou jakoby za-
hraje. Jen dlouhé vlasy mu
chybí.
Nejvíc si s robotem vyhrají

děti. Díky jeho malému
vzrůstu se ho ani nemusí bát.
„Dospělí často pospíchají,
a tak spíš využívají rychlejší
přístup přes tablet, který má
na hrudi,“ přiznává Číhal. Ro-
bot podává informace o hote-
lu a Praze nebo o sobě. Volit
můžete mezi zábavou, selfie
a technickými informacemi
o robotovi. Zkouším selfie.
„Připravte se na selfie
a usmějte se prosím,“ a vytasí
ruce do jedné strany jako
Usain Bolt, ale to vůbec neče-
kám, a tak se naše první sel-
fie nepovede. Druhé také ne,
protože mávne rukama na
druhou stranu. Ve výběru zá-
bavy má asi 30 vtipů s různý-
mi doprovodnými akcemi.
Chcete-li si poslechnout vtip
nebo jak dělá slon, můžete se
za Pepperem vydat mezi
9. a 21. hodinou. Baterie mu
totiž vydrží přibližně dvanáct
hodin. LUCIE MOTTLOVÁ

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Dominik 26 4+KK 9865 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A

katalog 380 domů

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Film je oslavou skupiny…

a) Muse b) Dire Straits c) Queen

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte BOHEMIAN RHAPSODY. Tři
výherci se správnou odpovědí
získávají dárkový balíček k filmu
Bohemian Rhapsody. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU BOHEMIAN RHAPSODY!

Selfie s Pepperem METRO

Roboti mají nejraději
heavy metal, říká Pepper

inzerce
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FOTO: 2x AP

1 Japonské umění
sebeobrany, které je
založeno na myšlence
neagresivity:
a) judo
b) kendo
c) aikido

2 Dnes se vaří únětické
pivo, kdysi existovala
únětická kultura
patřící do doby:
a) kamenné
b) bronzové
c) železné

3 Anglický král Richard
Lví srdce narozený
roku 1157 pocházel
z hlavní větve
dynastie:
a) Yorků
b) Lancasterů
c) Plantagenetů

4 Americký zpěvák
a textař Paul Anka se
narodil 30. července
1941. Bylo to v:
a) Austrálii
b) Mexiku
c) Kanadě

5 Mezi Dunajem, Drávou
a Sávou se rozkládá
historická země, jež
známá jako obilnice
Chorvatska:
a) Panonie
b) Dalmácie
c) Slavonie Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -4,3 °C / 17,0 °C
Roky výskytu: 1956/1924

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Sudoku

14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Manu a Matěj na cestě

do Říma
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:35 Příběhy z Velké války
14:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1)
15:30 Bangkok v proměnách

času
16:25 Sousedé
16:55 Veteran TV (3/6)
17:25 Příběh života (1/6)
18:15 Průšvihy první republiky

(3/8)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První
republika III (9/13)
Dramatický seriál
(ČR, 2018). Hrají: J. Vyorálek,
J. Koleník, K. Boková,
V. Arichteva, S. Majer
a další. Režie B. Arichtev

21:00 13. komnata Gabriely
Koukalové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot

Krimifilm (VB, 2003)
00:05 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:50 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Bydlení je hra
02:10 Dobré ráno
04:40 V kondici
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Mláďata (1/3)
Právě narozené slůně
a gepardí mláďata čelí
nástrahám přírody.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Génius – Einstein (8/10)
21:50 Hospoda Jamajka (1/3)

Drama (VB, 2014)
22:55 Z džungle do džungle

Dobrodružná komedie
(USA/Fr., 1997)

00:35 Antonov 225 Mrija
01:30 Hledání pevného bodu
02:00 Před půlnocí
02:25 Blues ze Staré Pekárny
03:05 Vzkaz Aloise Mikulky
03:20 Za obzorem
03:35 Sluňákov –

návrat k přírodě
03:55 „Lavutara“ aneb současná

romská muzika

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talentů
s novou moderátorskou
dvojicí Luisa Garajová
Schrameková
a David Gránský

21:45 Smrtonosná hra
Akční film (USA, 2008)

00:00 Návrat komisaře
Rexe X (6)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

01:05 Návrat komisaře
Rexe X (7)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02:05 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (2)
Seriál (N, 2014)

03:05 Prostřeno!

PRIMA

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ostravak Ostravski
Komedie (ČR, 2016).
Řadový horník se promění
v uctívaného hrdinu, když
po výbuchu v dole zachrání
spoustu svých kamarádů
ze závalu. Dočká se pový-
šení, zájmu médií, ale
hlavně zostřené pozornosti
žen. Hrají: I. Chmela,
V. Polák, F. Čapka a další

22:05 Kontraband
Akční krimithriller
(USA/VB/Fr., 2012)

00:20 Dr. House III (7)
01:10 Dr. House III (8)
01:50 Kriminálka

Las Vegas VI (16)
02:30 Krok za krokem III (23)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (324)

NOVA

20:15 Gulliverovy cesty
Dobrodružná komedie
(USA, 2010). Hrají: J. Black,
J. Segel, E. Bluntová,
A. Peetová a další.
Režie R. Letterman

22:05 Hvězdná brána:
Archa pravdy
Sci-fi film (USA/Kan.,
2008). Hrají: B. Browder,
M. Shanks, A. Tappingová,
Ch. Judge, C. Blacková
a další. Režie R. C. Cooper

00:05 Špinavá práce III (16)
01:00 12 opic II (2)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:00 Barva moci (10)

Krimiseriál (USA, 2017)
02:55 12 opic II (2)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
03:55 Barva moci (10)

Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (324)
14:05 Dr. House III (7)
15:00 Dr. House III (8)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3550)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (5)

Tanec v temnotě
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (2)
14:30 Návrat komisaře

Rexe X (6)
15:30 Návrat komisaře

Rexe X (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama X (6)
12:45 Simpsonovi XXV (9, 10)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (11, 12)
14:45 Teorie

velkého třesku XI (1)
15:15 Teorie

velkého třesku XI (2)
15:45 Futurama X (7)

Kalkulon 2:0
16:05 Špinavá práce III (16)
17:05 To nejlepší z Top Gearu
18:15 Simpsonovi XXV (13, 14)
19:15 Simpsonovi XXV (15, 16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy

„Brzy už
nebudu strašit

malé děti
ani manžela.“

RADIM SMITH
Facebook
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Kristýna
Myška

Není fér, aby kvůli
podvodníkům trpěli

ostatní.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 2. 11.

Kartářka Madlena

VRACEJÍCÍ SE PROBLÉMY
Při své práci využívám kromě svých

jasn

Stačí poslat SMS ve tvaru
69KSG a své datum

narození na 9043046

Láskyplny
listopad

osudovou lásku?
Najdete konečně

Byla by škoda promarnit
nadcházející víkend leno-

šením jen kvůli tomu, že jste nestačili
příbuzným připravit lepší program.

Smysl pro humor je nejlep-
ším lékem na všechny ne-

duhy. Ať jde o vás, nebo zdraví vašich
blízkých, dopřávejte si ho ve velkém.

Atmosféra v domácnosti ny-
ní připomíná jízdu na horské

dráze. Je lepší vyhnout se návštěvám
a nejprve se hodit duševně do klidu.

První listopadové dny jsou
jako stvořené pro rodinnou

idylku. Největší zásluhu na tom mají
vaše děti a jejich smysl pro humor.

Domluvte pro ratolesti hlí-
dání a vyrazte s drahou po-

lovičkou za netradiční zábavou. Změnu
vzduchu teď potřebujete oba jako sůl.

Když se nedaří rodinnému
klimatu, využijte volný pro-

stor pro vlastní koníčky nebo se zamys-
lete nad malou rekonstrukcí domácnosti.

Vystavíte kolem sebe hrad-
bu diplomatického mlčení

a doufáte, že zabere proti vpádům ne-
vítaných návštěvníků. Ti to nepochopí.

Proberete s dětmi, co by jim
udělalo radost. A nemyslíte

pouze materiální stránku života. Chvíli
ale potrvá, než se vám otevřou.

Každý z příbuzných chce od
života něco jiného. Jde o mo-

mentální nesoulad, kvůli němuž byste
neměli dělat unáhlené závěry.

S příbuznými se inspirujete
a držíte při sobě. Řešíte prak-

tické otázky společného žití, ale i přesto
si dokážete vyhodit z kopýtka.

Očekáváte podporu v mís-
tech, odkud nejspíš žádná

nepřijde. Nejlepší chvíle slibuje kontakt
s dětmi. Ty jsou určitě na vaší straně.

S vaší tchyní není lehké vyjít.
Ale chyba není pouze na její

straně, ani s vámi to není jednoduché.
Není ve skutečnosti tak zlá.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Eva Glainne
Jasmínová
Konečně

nějaká pozitivní
změna.

Komiks. 7. listopadu od 19.00 hrajeme novinku pro dospělé! S+H – „Ve dvou se to lépe...“

Řešení sudoku

TAH DÁMOU
I tento týden se na vás budu těšit u nedělní Partie. Bude mít dva
hosty. A to, co budou říkat, se bude týkat hlavně vaší peněžen-
ky, vašeho domácího rozpočtu nebo financí vašeho podniku. Při-
jde ministryně financí Alena Schillerová za hnutí ANO a bývalý
ministr financí, dnes opoziční poslanec TOP 09 Miroslav Kalou-
sek, který se netají odporem k současné vládní rozpočtové politi-
ce a je hlasitým kritikem kabinetu. Ministryně musí vyřešit ak-
tuální problém, rezignoval šéf finanční správy, který byl už vel-
mi dlouho pod tlakemmédií i veřejného mínění. Ministryně
jeho žádost o odchod přijala. Důvodem rezignace byly zajišťova-

cí příkazy. Navíc se ukázalo, že fi-
nanční správa (lidově „berňák“)
šla tak daleko, že si o lidech zjišťo-
vala i to, jak a kde měli svatební
hostinu a jestli náhodou někdo
nepodváděl s daněmi nebo evi-
dencí. Jak se ministryně dívá na
tyto kroky tohoto úřadu? Bude-
me se také bavit o stavu státních

financí, v jakém stavu je státní rozpočet, jestli vláda dostatečně
investuje, nerozhazuje příliš a dělá si i rezervu na horší časy.
Tento týden také politické vody rozčeřila debata o platech politi-
ků. Chtějí si je zvýšit, respektive nechtějí nic udělat pro to, aby
si je ponechali stejné. Ve Sněmovně padala slova o populismu,
výzvy k vrácení služebních aut, výzvy k odevzdání platů a mno-
ho osobních invektiv. I na to se budu svých hostů ptát. A nabízí
se ještě jedno téma, které zajímá tisíce živnostníků a podnikate-
lů – kdy stát zavede další část EET. Zatím mají systém hospodští,
obchodníci a čekají na něj živnostníci. Kdy se toho dočkají?
A jestli vůbec? Miroslav Kalousek je známý odpůrce a kritik elek-
tronické evidence, dá se proto očekávat, že bude ministryni hla-
sitě oponovat i v živé diskusi. Budu se na vás těšit v neděli v 11
hodin. Partii pro vás od září pravidelně vysíláme i na Facebooku.

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Výrok dne

Dany D-e
Prosenc

Za jak dlouho bude
tento zákon
vetován?

Anketa Nemocenská bude už od prvního dne. Co vy na to?

Dopisy a vzkazy

Marek pod vodou
Jsem učitelka češtiny pro
cizince a učím na univerzi-
tě v Benátkách. Ráda bych
se s vámi podělila o to, jak
se město vypořádalo s vel-
kou vodou. Ta se v pondě-
lí v poledne ukázala v uli-
cích, na náměstí Sv. Mar-
ka bylo asi 30 cm vody.
I když život zdánlivě běžel
dál – turisté chodili po láv-
kách a zatopených chodní-
cích – voda v přízemích
domů působila škody běž-
ným obyvatelům i podni-
katelům. V podvečerních
hodinách už povodeň
omezila dopravu i služby.
Ale v úterý dopoledne
bylo vše zase v chodu!
Mohli jsme jen mimoděk
vnímat odčerpávání vody
a vysušování domů. Rych-
lost návratu k normálu
byla opravdu úžasná. Nut-
no říct, že Benátčané jsou
na tyto situace výborně
připraveni. V době inter-
netu je předpověď vysoké
vody dostupná každému
a můžete si objednat
e-mailové nebo SMS upo-
zornění. Vodní doprava
funguje v době ohrožení
stejně dobře, jen je víc li-
nek vedeno po Velkém ka-
nálu. V této době také vidí-
te na ulicích více policis-
tů, kteří pomáhají a vše
citlivě kontrolují.
RADOMILA KOTKOVÁ, BENÁTKY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Budeme se také ba-
vit o stavu státních
financí, v jakém sta-
vu je státní rozpočet.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Blondýna se ptá na ulici:
„Dobrý den, pane, prosím

vás, nevíte kolik je
hodin?“

„Čtvrt na čtyři, slečno.“
Blondýna zakroutí očima
a říká: „To je zvláštní,
ptám se na to celý den
a pokaždé dostanu jinou

odpověď.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„V čele IIHF
skončím

v roce 2020.“
RENÉ FASEL, ŠÉF

MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÉ
FEDERACE (IIHF)

Osmašedesátiletý Švýcar,
civilním povoláním zubař,
vládne světovému hokeji od
roku 1994. Na další období už

kandidovat nebude.
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Teplý podzim pokračuje
Před dalším kolem
FORTUNA:LIGY
jsme položili tři
otázky sportovní-
mu expertovi
Fortuny.

Na ostře sledovaný zápas
jsme se zeptali Romana Kova-
říka z Fortuny.

Derby „S“ je bezesporu
nejsledovanějším zápa-
sem sezony, platí to i v sáz-
kařské rovině?
Duel Sparty a Slavie samo-

zřejmě poutá velkou pozor-
nost sázkařské komunity,
řada lidí si chce vsadit na
tým, kterému fandí. Nicmé-
ně i zde převažuje střízlivý
úsudek, přece jen jde o pení-
ze a lidé sází především hla-
vou. Sázkaři před derby výraz-
ně preferují Slavii, na kterou

jde téměř 65 procent všech
přijatých sázek.

Co všechno bude v derby S
k vidění?
Zápas obvykle přináší ob-

rovské emoce a nasazení
vzhledem k rivalitě, která
mezi oběma kluby panuje. To
by semělo promítnout do vyš-

šího počtu žlutých karet. For-
tuna nabízí možnost vsadit si
na tresty jednotlivých hráčů,
kartu by mohl dostat přede-
vším Guélor Kanga, Martin
Frýdek nebo sešívaný Jan Bo-
řil. Hrozí také penalta nebo
červená karta a rozhodčí bu-
dou muset použít video, i na
to si jde vsadit. A jestli chce
někdo zápas vidět, pak stačí,
když si vsadí a pustí Fortunu
TV.

Kdo se bude radovat
z vítězství?
Říká se, že derby nemá fa-

vorita, ale to je alibismus. Sla-
via je na tom aktuálně roz-
hodně lépe, hraje lepší fot-
bal. Koneckonců má nejlepší
útok i obranu v soutěži. Spar-
ta je pod tlakem, v případě po-
rážky by ztrácela už deset
bodů. Domácí navícmají jisté
slabiny na pravé obraně
a levé záloze. Slavia je v sou-
časnosti kompaktnější
a mám za to, že zvítězí.

Zvenku to vypadá úplně jed-
noduše. Na burze nakoupíme
potřebné množství elektřiny
a plynu a to pak prodáme zá-
kazníkům. Realita je však
mnohem složitější. Za uply-
nulý rok ceny elektřiny na
burze vzrostly téměř o 50 pro-
cent, ceny plynu o 44 pro-
cent. Přesto naši zákazníci
rozhodně neplatí o polovinu
více, někteří dokonce platí
méně než dříve.
Vzhledem k tomu, že ceny

energií na burzách výrazně
kolísají oběma směry, snaží-
me se tuto nejistotu na zákaz-
níky nepřenášet. Důležitou
roli sehrávají naši energetičtí
analytici, jejichž profesionál-
ní um má klíčový dopad na
cenu, kterou můžeme nabíd-
nout našim zákazníkům.
Když analytici očekávají

růst cen, mohou nakupovat
elektřinu i plyn dopředu za
výhodnou cenu, avšak jen
v omezeném množství. Růst
ceny na zákazníka díky tomu
přeneseme jen v malé míře,
nebo ideálně vůbec, protože
máme bezpečností „polštář“,
který jsme si vytvořili strate-
gicky výhodnými nákupy.

U zákazníků s fixovanými
cenami to možné není. Jestli-
že jsme se zavázali držet ceny
bez ohledu na to, kolik za
elektřinu nebo plyn platíme
na burze,musí zákazník počí-
tat s tím, že jednou bude pla-
tit méně a jednou zase více,
než kolik je aktuální cena na
trhu. Pro nás, pro dodavatele
energií, to pro změnu zname-
ná, že někdy budeme vytvá-
řet zisk a někdy ztrátu. Pro zá-
kazníky, kteří však nepotře-
bují nutně jistotu stále stejné
ceny, ale ocení transparentní
a férový přístup, máme ceník
Kamarád. Ten stanovuje zá-
kladní cenu pro další rok
jako průměr ceny na burze
za uplynulých 12 měsíců.
Dlouhodobě se ukazuje, že
tento ceník je nejvýhodnější,
protože cena se podle aktuál-
ního vývoje upravuje „sama“
a to oběma směry. U elektři-
ny je nyní ve srovnání se star-
šími fixovanými ceníky Ka-
marád výhodnější až o 300 ko-
run za MWh.

Informujte se na poboč-
kách nebo volejte. Adresy jed-
notlivých poboček najdete
na www.centropol.cz

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

Roman Kovařík FORTUNA

Doplňky stravy očima lékařů
• Co funguje a na co pozor…

A navíc:
• Záhady včelí říše. A jak rozeznat med
• Maroš Kramár: Jsem absolutní Čechoslovák
• Rozhovor s dcerou zpěváka Michala Tučného

ZDRAVÍ V PILULKÁCH:
UTAJENÁ RIZIKA

• Doplňky stravy očima lékařů

UTAJENÁ RIZIKA

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

Elektřina a plyn. Jak je
pro vás nakupujeme?Favoritem derby

„S“ je Slavia!
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Brazilec Tardelli
dostal distanc za
nepatřičné gesto
při Pochodu
dobrovolníků.

Vypadal zamyšleně, pravou
rukou se roztržitě podrbal na
tváři a skandál byl na světě.
Brazilský fotbalista Diego Tar-
delli, který nastupuje v čín-
ské lize za tým Šan-tung
Lu-neng, totiž udělal nepatřič-
né gesto při státní hymně. Za
trest byl distancován na jed-
no utkání a mohl dopadnout
i hůř. K neodpustitelnému
prohřešku třiatřicetiletého
útočníka došlo v Číně před
nedělním zápasem proti ve-
doucímu týmu soutěže

Šanghaj SIPG. Bývalý brazil-
ský reprezentant se odchýlil
z „předpisového“ postoje, kte-
rý zaujali ostatní hráči. Byla
to snad dokonce provokace?
„Tardelliho chování neby-

lo v souladu s tím, co se při
hymně sluší, což mělo nežá-
doucí společenský dopad,“
uvedla v prohlášení čínská
fotbalová asociace. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Mámehambaté fotky ženských
z kanclu. Chceš vidět, co schováva-
jí pod kostýmkem? Tak napiš SMS
ve tvaru 85SDL a text na 909 15 45

• Miluju, když kapičky vody sté-
kají po mé nahé kůži! Máš to taky
rád? Jsem Linda (25). Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 99NCA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Stále vede
Golfistka Klára Spilková je
v čele závěrečné kvalifika-
ce na elitní okruh LPGA
i po 5. kole. Před poslední-
mi třemi dny vede o dvě
rány před americkou ama-
térkou Lauren Stephenso-
novou. S celkovým skóre
-13 má třiadvacetiletá
Češka blízko ke vstupu na
prestižní okruh. Hrací kar-
tu na LPGA si v sobotu od-
nese 45 nejlepších. Spilko-
vá má momentálně na
45. příčku luxusní náskok
20 ran. „Moc mě to tu
baví. Mám velkou radost,
že se mi daří. Snažím se
jen trefovat greeny
a fairwaye, co to jde,“
uvedla česká olympionič-
ka, jež má za sebou osm se-
zon na Ladies European
Tour. Loni v Rabatu vybojo-
vala svůj první titul. MAFRA

IntimníPráce - nabídka
• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613
594.185439

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162392

Nemovitosti - poptávka
• HOTOVĚ koupím byt či
dům. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Peníze do 24 hodin.
776774454185303

Tresty

Za znevažování státní hymny
zvané Pochod dobrovolníků
hrozí od loňského roku
v komunistické Číně až tři
roky vězení.

● Na 15 dní mohou jít za
mříže lidé, kteří například
záměrně zkomolí text hym-
ny či pozmění její melodii.

Zprávy krátce

Srbský tenista Novak Djoko-
vič oslavil blížící se návrat do
čela světového žebříčku
20. vyhraným zápasem za se-
bou. Čtrnáctinásobný grand-
slamový vítěz ve 3. kole turna-
je v Paříži porazil Bosňana Da-
mira Džumhura, jenž za sta-

vu 1:6, 1:2 utkání kvůli zraně-
ní zad vzdal. Djokovič má jis-
totu prvního místa v žebříč-
ku od středy, kdy se z paříž-
ského halového turnaje kvůli
zranění břicha odhlásila ak-
tuální světová jednička Ra-
fael Nadal ze Španělska. ČTK

Maradona dostal k 58. narozeninám sochu
Argentina oslavila 58. narozeniny své fotbalové legendy Diega Maradony odhalením
bronzové sochy. Dílo odkazuje na jeho slavné sólo ze zápasu proti Anglii na mistrovství
světa v roce 1986 v Mexiku. Maradona měl narozeniny 30. října, ale slavnost byla o den
odložena kvůli dešti. Socha od středy stojí poblíž stadionu Argentinos Juniors v Buenos
Aires, kde si jeden z nejlepších fotbalistů historie odbyl v roce 1976 debut. O deset let
později byl Maradona kapitánem argentinské reprezentace, kterou dovedl k druhému
a dosud poslednímu titulu na světovém šampionátu. AP

Při čínské
hymně se
nedrbejte

Olympijský maraton

5.30
Japonští lékaři vyzývají pořa-
datele OH 2020 v Tokiu, aby
kvůli očekávanému vedru
posunuli start maratonu na
5.30, čímž by se snížilo riziko
infarktu sportovců i dalších
účastníků závodů. Zatím je
start naplánovaný na 7.00.

Premiéra v Česku
V příštím roce se u nás
poprvé uskuteční automo-
bilové závody evropské
série NASCAR. Populární
speciály kategorie Stock
Car se představí koncem
června na okruhu v seve-
ročeském Mostě.

Trest pro Slavii
Fanoušci fotbalové Slavie
nesmí za výtržnosti v Ko-
dani na příští venkovní
zápas Evropské ligy v Bor-
deaux, který se bude hrát
ve čtvrtek 29. listopadu.
Klub navíc zaplatí 20 tisíc
eur (asi 520 tisíc Kč). ČTK

Djokovič. Má vynikající
sérii 20výher za sebou



Kurzy jsou aktuální k 1. 11. 2018.
Více na www.ifortuna.cz

ODS 10 %

Praha sobě 6 %

Ostatní 3 %

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

JAK TO VIDÍ
SÁZKAŘI
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VSAĎ SI A SLEDUJ VŠECHNY ZÁPASY
FORTUNA:LIGY NA FORTUNA TV

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
Sparta – Slavia: žlutá karta Kanga - ANO

• Sparta patří mezi nejtrestanější celky v lize
• V derby padá tradičně hodně karet
• Záložník z Gabonu obdržel ŽK na podzim už sedmkrát
• Kanga je psychicky labilní
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Už po 290. se
střetnou odvěcí
fotbaloví rivalo-
vé. Podzimní
derby se v neděli
hraje na Letné.

Přestože fotbalisté Slavie
mají před nedělním ligo-
vým derby na Spartě v čele
tabulky na letenské muž-
stvo sedmibodový náskok,
trenér červenobílých Jin-
dřich Trpišovský svůj tým
jako favorita nevidí. Souboj
pražských rivalů je podle
něj tak specifický, že na něj
nebudoumít poslední výko-
ny a výsledky obou týmů vý-
raznější vliv.
„Jak všichni říkají, derby

nemá favorita. V tomhle zá-
pase se vše maže, co bylo

předtím v sezoně, je to úpl-
ně jedno. Vůbec bych ne-
koukal na to, kdo má kolik
bodů a jaký náskok. Kdoko-
liv z těch týmů by šel do der-
by třeba v pozici dvanácté-
ho nebo třináctého celku
v tabulce, je to jedno. Der-
by je úplně atypický
zápas,“ řekl včera na tisko-
vé konferenci Trpišovský.
„Většinou hráči v derby

podávají trošku jiné výko-
ny než během sezony. Der-
by rozhoduje mentální na-
sazení, určitá osobní odva-
ha, skladba týmu, případně
nějaký klíčovýmoment. Ne
to, co bylo před 14 dny,
před týdnem. Týden je ve
fotbale dost dlouhá doba,
hrozně se to mění,“ dodal
kouč Slavie.
Sparta doma v lize nepro-

hrála 16 utkání za sebou,
zatímco venku má sérii tří
zápasů bez bodu. Vždy pro-

hrála těsně 0:1. Na Slavii
ztrácí sedm bodů.

Trenér letenských fotba-
listů Zdeněk Ščasný považu-
je nedělní derby za důleži-
tý, ale nikoliv rozhodující
zápas. A to i přesto, že leten-
ský celek může v případě
porážky na vedoucího praž-
ského rivala po 14 ligových
kolech nabrat už desetibo-
dovou ztrátu.

„Každý zápas je stejně dů-
ležitý. Prohráli jsme ve Zlí-
ně, v Olomouci, ale pořád
jsme ztratili tři body,“ řekl
Ščasný. „Teď je rozdíl, že bu-
deme hrát doma před pl-
ným stadionem a budeme
mít šanci náskok snížit.
V danou chvíli to bude klí-
čový zápas, ale nebude nej-
důležitější. Sezona je ještě
dlouhá a nejde předjímat,“
dodal Ščasný, který by už
měl mít k dispozici také zá-
ložníka Kangu. SIM a ČTK

Asi dohrál
Plzeňský útočník Mi-
chael Krmenčík musí
s přetrženým zkříženým
vazem v levém koleni na
operaci. Pětadvacetiletý
český fotbalový reprezen-
tant si kvůli vážnému zra-
nění pravděpodobně
v této sezoně už nezahra-
je. Nejlepší střelec Plzně
se zranil v nedělním utká-
ní proti Slovácku, v němž
střídal v 90. minutě. ČTK

Sparta vs. Slavia.
V tomto zápase
se všechno maže
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Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
14. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Fotbalový ligový víkend při-
praví fanouškůmdva top šlág-
ry. A oba dva zápasy, které
můžete omrknout na
O2 TV Sport, nabídnou třaska-
vou bitvu celků ze špičky ta-
bulky. Kromě derby se bude
hrát hitovka také ve Vítkovi-
cích, kde si Baník střihne po-
druhé v tomto týdnu mač
s Plzní.
Západočeši vypadli z pohá-

ru, což asi není ten největší
trabl, kvůli němuž se klubo-
vá generalita budí ze spaní.
Zimní odchod Krmenčíka,
s ním spojený další jackpot,
i jeho herní příspěvek. O to
vše Plzeň přišla. V boji o titul
je to skoro neřešitelná ztráta.
Přínos Krmenčíka byl nesku-
tečně velký. Vázal na sebe
hráče, uskákal hlavy, sklepá-
val míče, dával góly. Plzeň se
v posledních ligových zápa-
sech obešla bez jeho branko-
vého přísunu, ale dlouhodo-
bě je to neřešitelné. První
zkouška přijde hned na hor-
ké půdě v Ostravě. Tam se vy-
hrává těžko v plné síle a Pl-
zeň venku ukazuje, že není
neomylná. Asi každého teď
napadne, že se měl Krmenčík
prodat, zúročit a basta. Za ty

peníze asi ano. Ale zranění
k fotbalu patří stejně jako ra-
dost a góly. Nezbývá než po-
přát brzký návrat, byť je otáz-
kou, jestli se útočník přiblíží
stavu, kde byl před měsícem,
kdy se trefil dvakrát v Lize
mistrů. Mám obavy, že plzeň-
ské akcie v cestě za titulem
jsou dole.
Toho chce určitě využít Sla-

via. Je v naprosté pohodě. Vý-
hry, góly, legrácky, zábava,
pohoda i nějaká ta fotečka.
Zdá se, že v Edenu je opravdu
vše tak, jak má být. Do derby
jdou sešívaní v klidu. Nevy-
hrají-li, nestane se nic tak
hrozného. Jejich pozice je vý-
tečná a v porovnání se Spar-
tou karty rozdány jasně.
Náskok sedmi bodů odpovídá
realitě. Sparta je nervózní
a venku třikrát nedala ani
gól. Ale doma je daleko silněj-

ší než venku. Nicméněmě ne-
napadá, jak by mohla rivala
zadupat do země. A čím?
Snad jedině nasazením, abso-
lutní oddaností. Jenže se vrátí
Ngadeu i Bořil. Obranu má
Slavia daleko lepší, podporu
krajů o třídu výš, záložní
řada funguje na výbornou.
A tak se naskýtá pouze otáz-
ka, kdo bude na hrotu. Sparta
opravdu může být úspěšná,
jen když podá stoprocentní
výkon na hranici možností
a využije každou šanci, jež se
naskytne. Fotbalově jsou seší-
vaní daleko výš. Při formě ne-
formě Sparty, problémech Kr-
menčíka a dobrém naladění
svého týmu je Slavia schopna
zbytek podzimu strávit
v módu budování rozhodují-
cího náskoku v cestě za titu-
lem. Napoví už tenhle ví-
kend. Bavte se!

Jan Homolka ARCHIV

Program 14. kola

Pátek 2. 11. od 18.00
Bohemians–Teplice
Sobota 3. 11. od 15.00
Ostrava–Plzeň
Sobota 3. 11. od 17.00
Příbram–Slovácko
Dukla–Jablonec
Olomouc–Opava
Zlín–Karviná
Neděle 4. 11. od 17.00
Sparta–Slavia
Pondělí 5. 11. od 18.00
Liberec
–Mladá Boleslav

Supervíkend
po česku, derby
a Baník s Plzní
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Utečte nudě!

Společenská hra
3 hádanky k deaktivování přístroje
Pro 2 až 4 hráče
Jedna hra trvá až 40 minut

Escape Room Junior

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Roboti ožívají!

Interaktivní robotické zvířátko
Zábavné učení technických dovedností
Robot ožívá přiložením pamlsku k pusince
Konstrukci robůtka zvládnou děti od 5 let

Build A Bot Králíček

Vymňoukaná
zábava

Interaktivní plyšová hračka
Kočička reaguje na pohlazení i zavolání
Vydává zvuky a hraje si
Vhodné pro děti od 18 měsíců

Kočička Bianca

Padne
vám do ruky

5,7“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Obličejový senzor a čtečka otisků prstů
RAM 3 GB, 32 GB interní paměť

HUAWEI Y6 Prime 2018

Přežije to
s vámi

5“ IPS displej chráněný Gorilla Glass 5
Možnost ovládání pod vodou nebo v rukavicích
Osmijádrový procesor MediaTek, RAM 3 GB
Odolný proti pádům i vodě dle IP68

Caterpillar CAT S41

Obklopte se
hudbou

Přenosný bluetooth reproduktor
Až 8 hodin přehrávání na jedno nabití
360° prostorový zvuk
Vodotěsnost IPX7

Niceboy RAZE
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Přežije to
s vámi

Nakup dárky včas a získej

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Utečte nudě!
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na www.alza.cz/vanoce

999,-
obj. kód: HRAif10070

999,-
obj. kód: HRAif10022

1 609,-

1 750,-
obj. kód: HRAif3603

3 799,-

3 999,-
obj. kód: HU3125c

9 999,-
obj. kód: CAT1002

1 499,-
obj. kód: NCB043a

Všechny dárky vyřešíš na


